
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.133, DE 04 DE JULHO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 077/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 077/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFICIO PARA USO NOS FESTEJOS E EVENTOS REALIZADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 1 FOGUETE 12X1   MULTISHOW  100,00 14,72 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 2 GIRÂNDOLA 1080 TIROS   MULTISHOW 20,00 245,29 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 3 GIRÂNDOLA 468 TIROS   MULTISHOW 30,00 107,93 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 4 GIRÂNDOLA DE CORES – 36 
TUBOS 38MM EFEITO RETO   

LÍDER 8,00 176,61 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 5 MORTEIRO DE CORES 7” – 
CORES VARIADAS   

MULTIFOGOS 20,00 147,17 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 6 MORTEIRO DE 6” CORES 
VARIADAS   

JUPITER 20,00 137,36 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 7 MORTEIRO DE 3" CORES 
VARIADAS   

JUPITER 80,00 24,53 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 8 MORTEIRO DE 4" CORES 
VARIADAS   

JUPITER 50,00 39,25 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 9 MORTEIRO DE 5" CORES 
VARIADAS   

JUPITER 60,00 88,30 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 10 TORTA CORES 30 TUBOS 1.8” 
– LEQUE E W   

SUPERFOGOS 3,00 284,54 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 11 TORTA CORES 48 TUBOS 1.5” 
– METRALHADORA   

SUPERFOGOS 3,00 343,41 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 12 TORTA 25 TUBOS 30MM – 
EFEITO RETO   

JENSHENG 5,00 137,36 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 13 TORTA 50 TUBOS 1.8” – 
EFEITO RETO   

PIROMAX 2,00 441,52 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 14 TORTA 102 TUBOS 1.8” – 
EFEITO RETO   

LÍDER 1,00 922,29 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 15 CANDELA MONO DISPARO 1.2 
“(CORES EFEITOS VARIADOS)   

GOLDEN 150,00 8,82 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 16 VASO DE CORES 1.5” (CORES 
VARIADAS)   

SUPERFOGOS 150,00 9,81 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 17 PLACA 5 TUBOS 1.2 LEQUE 
TRASSANTE   

PIROMAX 20,00 34,34 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 18 PLACA 5 TUBOS 1.2 – VASO 
COR   

PIROMAX 10,00 34,34 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 19 TORTA CORES 50 TUBOS 
30MM – TRASSANTE PRATA   

MULTIFOGOS 2,00 284,54 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 20 TORTA CORES 25 TUBOS 1.8” 
– EFEITO RETO   

PIROMAX 2,00 119,72 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 21 GERB INDOOR 15X15   EAGLE 50,00 58,87 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 22 GERB INDOOR SUPER 1 
SEGUNDO   

EAGLE 20,00 58,87 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 23 GERB INDOOR ½ SEGUNDO   EAGLE 30,00 39,25 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 24 GLITER SERPENTINA PAPEL 
PICADO    

PIROMAX 10,00 39,25 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 25 MICRO MINE FONTE INDOOR    EAGLE 20,00 39,25 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 26 ROCKET INDOOR    EAGLE 6,00 39,25 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 27 SAXON INDOOR    EAGLE 4,00 49,06 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 28 TORTA CORES 200 TUBOS 3/4 
POLEGADAS – EFEITO RETO 
E INCLINADO   

JUPITER 2,00 588,70 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 29 LEQUE 120 TUBOS 20MM    TIZIU 2,00 235,48 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 30 TORTA CORES 186 TUBOS 
(11/2 A 21/2 POLEGADAS)   

GOLDEN 1,00 1.667,97 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 31 TORTA CINTILANTE 123 
TUBOS 30MM – 60 
SEGUNDOS   

MULTIFOGOS 1,00 941,91 

DARIVA FOGOS E 
PESCA LTDA - ME 

1 32 TORTA CORES 100 TUBOS 
30MM – EFEITO RETO   

JUPITER 2,00 441,52 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 077/2018, é de R$ 

47.000,20 (Quarenta e Sete Mil Reais e Vinte Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro dias de julho de 2018 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


